78 VARA DE FERRO METALON 30X30 10.0 Unidade R$ 351,20 R$ 3.512,00 

Especificação: VARA DE FERRO METALON 30X30 

79 
VARAS DE FERRO METALON 16X16, 
6M 10.0 Unidade R$ 334,84 R$ 3.348,40 

Especificação: VARAS DE FERRO METALON 16X16, 6M 

Valor total do lote R$ 902.374,60 (novecentos e dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos) 

02 - ELETRÍCO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

80 
BOCAL DE louça: (SOQUETE)tipo 
plafon, de sobrepor, base E27 100.0 Unidade R$ 4,70 R$ 470,00 

Especificação: BOCAL DE louça: (SOQUETE)tipo plafon, de sobrepor, base E27

[...]

Especificação: TOMADAS DUPLA - 2p+T 

175 TOMADAS SIMPLES 50.0 Unidade R$ 12,00 R$ 600,00 

Especificação: TOMADAS SIMPLES 

176 TOMADAS TRIPLA - 2p+T 80.0 Unidade R$ 17,00 R$ 1.360,00 

Especificação: TOMADAS TRIPLA - 2p+T 

Valor total do lote R$ 370.991,26 (trezentos e setenta mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos) 

03 - HIDRÁULICO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

177 
ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA, 
LAVATORIO, TANQUE E BEBEDOURO 
SERIE M N 40x1 

50.0 Unidade R$ 35,93 R$ 1.796,50 

Especificação: ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA, LAVATORIO, TANQUE E BEBEDOURO SERIE M N 40x1

[...]

20.0 Unidade R$ 55,44 R$ 1.108,80 

Especificação: LIGAÇÃO FLEXIVEL METALICA PARA PIA DE 1/2 

354 
VEDAÇAO PARA SAIDA DE VASO 
SANITARIO SERIE N 100mm 50.0 Unidade R$ 24,64 R$ 1.232,00 

Especificação: VEDAÇAO PARA SAIDA DE VASO SANITARIO SERIE N 100mm 

Valor total do lote R$ 304.127,04 (trezentos e quatro mil, cento e vinte e sete reais e quatro centavos) 

04 - FERRAGENS 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

355 BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10 80.0 Pacote R$ 43,29 R$ 3.463,20 

Especificação: BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10 

356 BUCHA P/ PARAFUSO Nº 12 100.0 Pacote R$ 48,32 R$ 4.832,00

[...]

383 PORTA TOALHA ROSTO 16.0 Unidade R$ 104,69 R$ 1.675,04 

Especificação: PORTA TOALHA ROSTO 

384 PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA 
ANDORINHA 

20.0 Metro Quadrado R$ 101,67 R$ 2.033,40 

Especificação: PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA 

Valor total do lote R$ 78.109,18 (setenta e oito mil, cento e nove reais e dezoito centavos) 

05 - FERRAMENTAS 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

385 ALARGADORA DE SEÇAO: 
EXPANSAO 19,5 / 40 cm 

50.0 Unidade R$ 3,40 R$ 170,00 

Especificação: ALARGADORA DE SEÇAO: EXPANSAO 19,5 / 40 cm 

386 

ALAVANCAS DE 1 M:

[...]

PIAÇAVA SINTÉTICA, LARGURA 
DA CEPA: 48,0 MM, COMPRIMENTO DA CEPA: 37,5 CM, ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 90,0 MM, NÚMERO DE FILEIRAS DE 
CERDAS DA CEPA: 4 FILEIRAS, COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,20 M, MATERIAL DO CABO DA VA 

Valor total do lote R$ 95.097,29 (noventa e cinco mil e noventa e sete reais e vinte e nove centavos) 

Valor total R$ 1.750.699,37 (um milhão, setecentos e cinquenta mil, seiscentos e noventa e nove 
reais e trinta e sete centavos) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.